ATLLBBAKER SH.A. NE LIKUIDIM TIRANE
SHENIMET SHPJEGUESE
Pér Pasqyrat Financiare g€ mbyllen m¢€ 31.12.2018

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé €shté e detyrueshme sipas SKK 2 1 permiresuar
Plotesimi i te dhenave € késaj pjesc duhet & béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar.
Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabgl

b) Shé&nimet ge shpjegojné z&rat e ndrysh&m t& pasqyrave financiare

¢) Shénime t€ tjera shpjeguese

Al Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara ne Shqiperi.
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen ¢ konceptit tc materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksione! ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuese eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen ¢ aktivitetit te sqj.

3. Kompensimi: midis njc aktivi dhe njc pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptueshmeria e Pasqvrave Financiare eshte realizuar ne masen ¢ plole per le gene e
qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme
ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyyrat Financiare

Jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besueshmeria per hartimin e Pasqvrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhieme ;
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin ¢ maturisc pa optimizem te tepruar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PT'.
- Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A Il Politikat kontabél :
Per percaklimin e kostos se invenlareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" SKK 4
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto. (SKK 5; ) '
Per vleresimin ¢ mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli 1 kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) sqarojme se:
Njesia jone ekonomike nuk ka llogaritur amortizim per vitin 2018, pasi shogeria eshte ne likuidim dhe nuk
siguron fe ardhura nga asetel e saj , pasi jane parashikuar te shiten.
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Referenca
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqvrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monctare

1.1 Arka
Nr EMERTIMI W]era ne
eke
Arka ne Leke g
Totali vy
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1.2 Banka
-
Nr Emri 1 Bankes Monedha Nr llogarise ¥ :{:ﬂne
1 IBET Teke 1,925,391
2 |Raiffeisen Bank leke -
3 | Credins Bank leke 601
4 I'Tirana Bank leke 8,000
Totali 1,933,993
2 TInvestime 2
2.d NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda crupit =
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda prupit #
22 Aksionet e veta =
Shogeria nuk ka riblerje te aksioneve tc cmctuara me pare nga ana jone z
23 Te tiera Financiare =
Shogeria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara 2
3 Té drejta té arkétueshme 734,401,170
3.1 Nga aktiviteti i shfyiézimit 5,479,836
Kliente per mallra, produkte e sherbime 4,223,127
% Fatura te pa likuiduara nen njc vit 0 .
= Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 14,386,598 14,386,598
% Zhvleresimi i te drejtave per kliente (10,163,471)
Shteti- TVSH pé&r tu marré (teprica dcbitore) 1,256,709
Inventari i klienteve bashkangjitur
3.2 Nega njésité ekonomike brenda grupit -
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrime ndaj niesive ekonomike brenda g -
3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
> Shogeria nuk ka te drcjta ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése .
3.4 Té tiera 728,921,334
> Dcbitoré€ (€ yerg, (teprica debitore) 26,408,038
> Zhvler&sim i t€ drcjtave per debitore te tjere (1,964,836)
> Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore) 687,045,658
> Dcbitoré ish personeli , (teprica debitore) 46,013.480
> Zhvler€sim i t€ drejtave per debitore personeli (28,581,006)
3.5 Kapital i nénshkruar i papasuar 5
> Shogqeria nuk ka kapital te pa paguar .
Inventarét 27,806.577
4.1 Léndé e paré dhe materiale ¢ konsumueshme 26,669,664
= Materiale ndihmése &
> Léndé djegése .
> Pjesé ndérrimi -
> Materiale ambalazhimi .
> Materiale t€ tjera 26,669,664
> Inventari 1 imét dhe ambalazhet =
> Zhvlerésimi i matcrialeve (€ para y
> Zhvlerésimi i materialeve t¢ tjera -
Inventaret analitike bashkangjitur
4.2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte -
> Shogeria nuk ka punime ne proces apo gjysem produkte .
4.3 Produkte t¢ gatshme 1,136,913
> Produkte t& ndérmjctém -
> Produkte t& gatshém 1,136,913

A¥d

Y

Nénprodukie dhe produkte mbeturing

Zhvler&simi i produkteve (& gatshém

Inventaret analitikc bashkangjitur
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8.1

-
.

8.3
8.4
8.5

10.1
i0.2
i0.3
10.4

o =Y g v &

i

-

Malira

Shogeria nuk ka giendje mallra

Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rritie e majméri)
Shogeria nuk ka aktive biologjike

AAGIM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

Shogeria nuk ka parapagime per inventar

Inventarét ( ne Koncesion )

Léndeé e paré dhe materiale 18 konsumueshme
Prodhime né proces dhe givsémprodukte

Produkte té patshme

Shogeria nuk ka inventare ne koncesion per vitin 2018
Shpenzime t€ shtyra

Shogeria nuk ka shpenzime tc shiyra

Té arkétueshme nga té& ardhurat e konstatuara
Shogeria nuk ka te arkctueshme nga te ardhurat e konstatuara
AKITIVEL AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda erupit

Shogeria nuk ka tituj pronésie né njésité ckonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda prupit

Shogeria nuk ka huadh&nie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Shogeria nuk ka tituj pronésie né njésit& ekonomike ku ka interesa pjeséma
Tituj 1€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Shogeria nuk ka huadh&nie né njésité ckonomike ku ka interesa
Tituj té tieré 1é mbajtur si aktive afatgiata

Shoqeria nuk ka Tituj 1€ tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

Tituj 1é tieré té huadhénies

Shogeria nuk ka Tituj t& tjerg t& huadhénies

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

T¢ tjera Instalime dhe pajisie

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

piesémarr

443,750,808

54,391,560

337,356

150,859,843

Shogeria ge nga viti 2010 nuk ka llogaritur amortizim, pasi shogceria eshte ne Tkuwidim
dhe po punon per shitjen e aseteve dhe mbylljen e bilancit te likuidimit
Analiza e aktiveve per vleren fillestare, amortizimin dhe vleren e mbetur paragitet

Nr

Vili ruportues

Vili puraardhes

Cmertimi

Vlera Amaortizimi Vi.mbetur Viera

Amortizimi

Vi.mbetur

o1

Toka & ndértesa 1,432,673 498 988,922,690 443,750,808 1.432,673.498

988,922,690

443,750,808

2

Impiante ¢ making 523,956,220 469,564,660 54,391,560 523,956.220

469,564,660

54,391,560

93

T& Gera Ins. pajis] 3,675,611 3,138,255 537,336 3,675,611

3138255

337,356

94

Aktive proces 150,859,843 - 150,839,843 130,839,843

150,859,843

Shuma 2,111,165,172 | 1,461.625,605 449,539,567 2.111.165.172

1,461,625,605

649.539 567

Aktivet e blera gjate vitit

Shoqeria nuk ka blere asnje aktiv gjate vitit 2018.

Aktive materiale te dhena ne koncesion

Toka dhe ndértesa te dhena ne koncesion

Impiante dhe makineri te dhena ne koncesion

Té tjera Instalime dhe pajisie te dhena ne koncesion
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces ne koncesion

217,350,134

109,224,698

47,833,703

292,553
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5.2

13.3

154

Analiza ¢ aktiveve nc Koncesion per vicren fillestare, amortizimin dhe vleren e mbetur paragitet

Nr

Vili raportues

Viti paraardhes

Emertimi

Vlera

Amortizimi

V1.mbetur

Vlera

Amortizimi

Vl.mbetur

1

Toka ¢ ndértes

439.695,939

270.471,041

169,224 898

439,695,939

270,471,041

169,224,898

#i]

Impiante e mal

100,324,228

52,490,525

47,833,703

100,324,228

52,490,525

47,833,703

i

T& tjera Ins. pq

573,680

282,147

291,533

573,680

282,147

291,533

i

Aktive proces

0

0

0

Shuma

540,593,847

13

323,243.7

217,350,134

540,593,847

323,245,713

217,350,134

'S

\/

Aktivet bio

ozjike

Shogeria nuk ka aktive biologjike
Aktive jo materiale

Koncesione,patenta,licenca, marka ¢ aktive te ngiashme
Shogeria nuk ka aktive jo matcrialc nc koncesione, patenta et

FEmri i mire

Shogeria nuk ka Emer t¢ mire

Parapagime

pér AAJM

Shogeria nuk ka parapagime pér aktive afatgjata jomateriale
Aktive tatimore te shiyra

Shoqeria nuk ka Tatime t& shtyra (teprica debitore)
Kapitali i nenshkruar i pa paguar

Shogeria nuk ka kapital te nenshkruar i pa paguar

il DETYRIMET DHE KAPITALI-
Detvrime afatshkurtra:
Tirujt ¢ huamarrijes

18

Shogeria nuk ka tityj te huamarrjes afatshkurtera

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Shogeria nuk ka detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Parapagime per pjesmarrje ne ankand per blerje pasurie
T¢ pagueshme per akiivitetin e shfryiézimit
Furnitorg p&r mallra, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Kreditore (&

Gjeré

Inventari i Kreditoreve te tjiere bashkangjitur

Déftesa té pasueshme
Shogeria nuk ka Déllesa 1& pagueshme
Té papueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupif
Shogeria nuk ka detvrime T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda er
T¢ pagsueshme nda; njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk ka detvrime ndaj nijgsive ekonomike ku ka interesa piesé&mar
T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Paga te punonjesve

T¢ pacueshme vér delvrime! (atimore
Tatim mbi té ardhurat personale

Tatimi n& burim
Deitvrime (e liera (¢ pavueshme
Shogeria nuk ka detyrime te tiera t& pagueshme
16 Té naguea‘.hme pér shpenzime té konstatuara
> Shogeria nuk ka detyrime te pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
17 Té ardhura té shtvra
> Shogeria nuk ka t& ardhura té shtyra

Provizione

> Shogeria nuk ka Provizione afatshkurtera

260,835,575 |

233,000

233,000

256,566,125

178.302,273

78,263,852

3,736,025

121,169

2,634,856

280,425

265,005

15,420
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19.1

19.2

19

3

Detyrime afatgjata;
Titujt e huamarrjes
Shogeria nuk ka Tituijt te huamarries
Detvrime ndaj institucioneve 1é kredisé
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka Kombetare Tregtare
Apicnsia ¢ Trajtimit t¢c Kredive

231,905,509

101,796,519

25,699,438

76,097,081

LrES)
19.4
19.5
19.6
19.7

19.8

22
2

W

\;’

22

23

Arkétimet né avancé pér porosi
Arkélimetl né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Shogeria nuk ka detyrime te pagueshme afatgjata per aktivitetin e shfrytezir

Défiesa 1¢ pagueshme _
Shogeria nuk ka deftesa te pagucshme afatgjata
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda erupit

Shogeria nuk ka detyrime Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda gr

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk ka detyrime ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjes&mar
T¢ tjera (¢ pasueshme

Minergo Impex detyrime te tjcra

Albpetrol Fier

Albtelekom Tirane

Albtransporti Tirane

Ndermarrja Prodhimit Celigeve Elbasan

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shogeria nuk ka detyrime te pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara
Té ardhura té shtvra

Shogeria nuk ka t& ardhura (€ shiyra

Provizione:

Provizione per pensionet

Provizione (e ljera

Shogeria nuk ka krijuar provizione

Detyrime tatimore té shivra

130,108,990

80,108,990

11,000,000

15,000,000

21,000,000

3,000,000

28
28
28

24
25
26
27
28

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té ticra

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva 1é tiera

Fitimi i pashpérndaré (Humbhja e mbartur)
Fitim / Humbija e Vitit
Llogarite jashte hilancit

Ne llogaritc jashte bilancil paragiten aktwet e disa Minierave te Bakrit te cilat

2.871,317,000

275,585,054

(2.006.168,180)

(2,439,919)

jane mbyllur me Vendim te Keshillit te Ministrave para transformimit te shogerise.

Analiza e aktiveve jashte bilancit per vleren fillestare, amortizimin dhc vlcren ¢ mbetur paragitet

Nel  Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi | V].mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur
1 |Toka e ndértes| 80,578,559| 41,486,058 39,092,501 80,578,559 41,486,058 39,092,501
2 |Impiante ¢ mal 911,597 911,597 0 911,597 911,597 -
Shuma 81,490,156 42,397,655 39,092.501 81,490,156 42,397,655 39,092,501
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[Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

T'e ardhurat perbehen

® Tinancime nea buxheti i shtetit per konservim 20,400,000
® Te ardhura nga kursi i kembimit per detyvrimet ne monedhe tc huaj
® Te ardhura te ticra 1
Shpenzimet perbehen nga - _
® Matcriale te konsumuara 327,096
® | Konsum encrgji elektrike 170,314
® |Shpenzime pagat e punonjesve 16,606,928
® |Shpenzime sigurime shogerore ¢ shendetsore [ 2,589,119
e |Shpenzime siguracioni per automjetin 18,960
® |Sherbime te ndrvshme 66,191
® |Ruajtje e Uzines Rubik 1,200,000
® |Pagesa ckspertesh regj. pasurie . 17,500
® Pagesa ekspertesh auditim PT 400,000 |
® Sherbim fjetje hotel 243,000
® Shpenzime riparimi i 38,200
® |Shpenzime per dicta ¢ udhetime 517,500 |
® |Shpenzime telefonike 72,252
® [Shpenzime bankare ne leke B 20,781
® |Shpenzime takse e tatime 129,043
& |Gjoba per pagese te vonuar SIG SHOQ 314,805
® |Interesa per pagese vonuar e 88,231
e [Shpenzime te tjera 20,000 |
® Shpenzimc nga kursi i kembimit -
30 Fitimi (Humbia) e vitit financiar
® Filimi i ushtrimit (Humbja e ushtrimit) (2,497.675)
® Shpenzime te pa zbriteshme 403,036

e Fitimi para tatimit

(2,094,639)

@ Tatimi mbi fitimin

Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e mépashtém:

> |Gjoba per pagese te vonuar SIG e TAP 314,805

> |Interesa per pagese vonuar SIG e TAP 88,231
Analiza_dhe rakordimi i blcrjeve

1 |Importet =

2 _|Blerjct brenda vendit 1,882,200

3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbritcshme 596,260

Shuma ¢ blerjeve te raportuara me FDP 2,478,460

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

e |Hitimi iﬁumﬁjai nelo e vilit financiar (2,439,919)

® |Fitimi ge bartet ne vifin ¢ ardheshem .

e |Rritja e kapitalil aksioner -

® |Rivieresime -

Pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin nclo reflekton uljen e tij per shumen 2.439.919 [eke e cila

vjen nga rezultati i vitit 2018 ¢ cila eshte humbja prej 2 439.919 leke

C Shénime t€ tjera shpjeguesc

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per tc cilat nuk behen rre gullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparcshme te konstatuara gjate

periuches raportuese dhe tc korigjuara nuk ka.
Hartuesi i Pasqyrave Financiare

( Fran Gjergji)

)






